
Ordinanza n. 2023/62/0001 

 Comune di Padova 
 
Settore Mobilità 
 
Ordinanza n. 2023/62/0001 del 03/01/2023 
 
Oggetto: PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI VIABILITÀ NEL COMPARTO VIARIO DI 

PRATO DELLA VALLE IN OCCASIONE DELLA FESTA DELLA BEFANA. 
 

IL FUNZIONARIO CON P.O. 
Settore Mobilità 

 
CONSIDERATO che: 
• nel pomeriggio di venerdì 6/01/2023 si svolgerà in Prato della Valle – “Lobo di Santa 

Giustina” la tradizionale “Festa della Befana” per la quale si prevede la partecipazione di un 
notevole numero di persone, in particolare di bambini; 

• per problemi legati alla sicurezza ed al notevole afflusso di persone, lo svolgimento di tale 
manifestazione è incompatibile con la circolazione dei veicoli all’interno del comparto viario 
di Prato della Valle; 

 
VISTA la proposta dell’evento presentata in data 1/12/2022, prot. n. 560430, dall’Associazione 
Culturale Teatro Invisibile, con sede a Padova in via Calzetta, 3; 
 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 255/94693 del 5/04/2007 che al punto 3 istituisce il divieto di 
transito, eccetto alcune categorie di veicoli, nella corsia veicolare nord di Prato della Valle 
compresa tra via Beato Luca Belludi e via Umberto I; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Settore Polizia Locale - Reparto Coordinamento 
Operativo e Polizia di Prossimità – Squadra Centrale Operativa, con nota in data 3/01/2023; 
 
VISTI: 
• l’art. 4 del D.Lgs. 165/01 e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi degli Enti 

Locali, che conferiscono le competenze del provvedimento al Dirigente Competente; 
• l’art. 64  dello Statuto del Comune di Padova; 
• gli artt. nn. 5, 6, 7, 21 e 26 del Codice della Strada (D.Lgs. 30/4/1992, n. 285 e s.m.i.); 
 

O R D I N A 
 
1. la chiusura temporanea al traffico veicolare, venerdì 6/01/2023, dalle ore 14.30 alle ore 

17.00, dei seguenti tratti stradali: 
a) Prato della Valle, corsie veicolari comprese tra via Beato Luca Belludi e via 

Cavazzana; 
b) Prato della Valle, corsie veicolari comprese tra via G. Carducci e via Cavazzana; 
c) via Cavazzana; 

 
2. la sospensione temporanea dell’ordinanza 255/94693 del 5/04/2007, venerdì 6/01/2023, 

dalle ore 14.30 alle ore 17.00; 
 
3. gli eventuali ulteriori provvedimenti che si rendessero necessari a discrezione del Settore 

Polizia Locale per garantire il regolare svolgimento della manifestazione; 
 
4. il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada; 
 



Ordinanza n. 2023/62/0001 

5. al Settore Polizia Locale di portare a conoscenza del pubblico la presente ordinanza in 
conformità alle modalità previste dal Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. - 
artt. dal 30 al 43 - approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992. 

 
Il punto 1 della presente ordinanza non ha effetto per il transito dei residenti, dei veicoli di 
soccorso e per l’accesso alle proprietà private.; 
 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S., e chiunque sia tenuto 
ad osservarla e farla osservare. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto. 
 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Dirigente Capo Settore Mobilità. 
 
Penalità a carico dei trasgressori a termini di legge. 
 
 
03/01/2023   
 Il Funzionario con P.O. 

Alessandra Rossi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 


		2023-01-03T13:31:22+0100
	ALESSANDRA ROSSI




